MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

ARP.PE.12.20.0002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

PROCESSO LICITATÓRIO
12.20.0002/2023

No dia 25 de Janeiro de 2024, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL , inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO n° 03 CEP 57380-000 – São
Brás-AL neste ato legalmente representado por KLINGER QUIRINO SANTOS, portador do CPF n° 04485557430, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição
em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MICHELLE S SANTOS   CNPJ: 44.643.268/0001-17

Representante: Michelle Silva Santos

Telefone: (82) 3555-1321

Email: isismichelle18092018@gmail.com

Endereço: RUA LOTEAMENTO SAO FRANCISCO, 17 - CENTRO, São Sebastião - AL - 57275-000

Lote: 1 Quantidade:
1,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVICO

Modelo:
SERVICO

Preço Unitário: R$ 59.950,00 Valor Total: R$59.950,0

Descrição: LOTE 01 – BUFFET - LANCHE/COQUETEL (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 1 Mini sanduiche de patê de
frango und 1.8752 Mini sanduiche de queijo cheddar Und 1.8753 Mini sanduiche misto Und 1.8754 Mini sanduiche de queijo branco Und 1.8755 Mini
hambúrguer Und 1.8756 Mini coxinha de frango Und 1.8757 Mini bolinha fritas de queijo Und 1.8758 Mini risole de carne Und 1.8759 Mini bolinha de
calabresa Und 1.87510 Mini boliviano Und 1.87511 Mini bolinha de charque Und 1.87512 Mini Empada de frango Und 1.87513 Mini empada de camarão
Und 1.87514 Mini pastel de forno Und 1.87515 Canudinho de frango Und 1.87516 Mini esfiha de carne Und 1.87517 Mini pão de queijo Und 1.87518
Canapé de pimenta biquinho Und 1.87519 Canapé de cream cheese com camarão Und 1.87520 Canapé de frango Und 1.87521 Canapé de geléia de
pimenta com azeitonas Und 1.87522 Canapé romeu e julieta Und 1.87523 Croissant Und 1.87524 Brigadeiro tradicional Und 1.87525 Brigadeiro de ninho
com nutella Und 1.87526 Surpresa de uva Und 1.87527 Beijinho Und 1.87528 Bombom Und 1.87529 Casadinho Und 1.87530 Bolo de ovos kg 15031 Bo
de cenoura com calda de chocolate kg 15032 Bolo mesclado (ovos com chocolate) kg 15033 Bolo de laranja kg 15034 Bolo de milho kg 15035 Torta de
frango Kg 7536 Torta de palmito Kg 7537 Torta de Camarão kg 75

Lote: 2 Quantidade:
1,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVICO

Modelo:
SERVICO

Preço Unitário: R$ 36.436,75 Valor Total: R$36.436,7

Descrição: LOTE 02 – BUFFET - LANCHE/COQUETEL (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA) ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 1 Mini sanduiche de pat
de frango und 625 2 Mini sanduiche de queijo cheddar Und 625 3 Mini sanduiche misto Und 625 4 Mini sanduiche de queijo branco Und 625 5 Mini
hambúrguer Und 625 6 Mini coxinha de frango Und 625 7 Mini bolinha fritas de queijo Und 625 8 Mini risole de carne Und 625 9 Mini bolinha de calabresa
Und 625 10 Mini boliviano Und 625 11 Mini bolinha de charque Und 625 12 Mini Empada de frango Und 625 13 Mini empada de camarão Und 625 14 Min
pastel de forno Und 625 15 Canudinho de frango Und 625 16 Mini esfiha de carne Und 625 17 Mini pão de queijo Und 625 18 Canapé de pimenta biquinh
Und 625 19 Canapé de cream cheese com camarão Und 625 20 Canapé de frango Und 625 21 Canapé de geléia de pimenta com azeitonas Und 625 22
Canapé romeu e julieta Und 625 23 Croissant Und 625 24 Brigadeiro tradicional Und 625 25 Brigadeiro de ninho com nutella Und 625 26 Surpresa de uva
Und 625 27 Beijinho Und 625 28 Bombom Und 625 29 Casadinho Und 625 30 Bolo de ovos kg 50 31 Bolo de cenoura com calda de chocolate kg 50 32
Bolo mesclado (ovos com chocolate) kg 50 33 Bolo de laranja kg 50 34 Bolo de milho kg 50 35 Torta de frango Kg 25 36 Torta de palmito Kg 25 37 Torta d
Camarão kg 25

Lote: 3 Quantidade:
1,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVICO

Modelo:
SERVICO

Preço Unitário: R$ 16.070,00 Valor Total: R$16.070,0

Descrição: LOTE 03 – BUFFET – SOBREMESAS ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 1 Pudim de leite condensado pote com 200ml UND 750 2 Mousse
de maracujá pote com 200ml UND 750 3 Mousse de limão pote com 200ml UND 750 4 Pavê de chocolate pote com 200ml Und 750 5 Torta de limão Kg 2
6 Torta de abacaxi Kg 20 7 Torta de chocolate Kg 20

Lote: 4 Quantidade:
1,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVICO

Modelo:
SERVICO

Preço Unitário: R$ 66.850,00 Valor Total: R$66.850,0

Total: R$ 477.787,7

Publicado Em: 26/01/2024 || Baixado Em: 01/06/2025

Descrição: LOTE 04 – BUFFET – CAFÉ DA MANHÃ / ALMOÇO / JANTAR (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO) ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 1 CAFÉ DA
MANHÃ – Composto por cuscuz de milho, macaxeira, inhame (no mínimo duas porções de cada); ovos, queijo coalho, calabresa, carne bovina ou suína,
presunto e queijo tipo mussarela; suco de frutas (maracujá, acerola, laranja e goiaba); água mineral; café e leite; chás; bebida láctea chocolate; frutas
(melancia, melão, mamão, abacaxi, outras); gelo em cubos para bebidas; pães diversos tipos, torradas; geleia Pessoa 1.125 2 ALMOÇO – Composto por
arroz branco, arroz à grega; saladas cruas e cozidas; strogonoff de frango/carne/camarão; filé à parmegiana; purê de batata; sucos regionais (três tipos);
refrigerante. Pessoa 562 3 ALMOÇO – Composto por arroz branco; strogonoff carne/frango; batata palha; suco regional (três tipos); Refrigerante; água
Pessoa 562 4 ALMOÇO – Composto por feijão tropeiro, arroz branco, vinagrete, maionese, farofa, churrasco (bovino, suíno, frango e linguiça),
refrigerante, suco (três tipos), água. Pessoa 562 5 JANTAR – Composto por arroz branco; fricassé de frango; carne ao molho madeira; lasanha de
carne/frango; saladas cruas e cozidas; sucos regionais (três tipos); refrigerante, água, café e leite. Pessoa 750

Lote: 5 Quantidade:
1,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVICO

Modelo:
SERVICO

Preço Unitário: R$ 30.850,00 Valor Total: R$30.850,0

Descrição: LOTE 05 – BUFFET – CAFÉ DA MANHÃ / ALMOÇO / JANTAR (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA) ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 1
CAFÉ DA MANHÃ – Composto por cuscuz de milho, macaxeira, inhame (no mínimo duas porções de cada); ovos, queijo coalho, calabresa, carne bovina
ou suína, presunto e queijo tipo mussarela; suco de frutas (maracujá, acerola, laranja e goiaba); água mineral; café e leite; chás; bebida láctea chocolate;
frutas (melancia, melão, mamão, abacaxi, outras); gelo em cubos para bebidas; pães diversos tipos, torradas; geleia Pessoa 375 2 ALMOÇO – Composto
por arroz branco, arroz à grega; saladas cruas e cozidas; strogonoff de frango/carne/camarão; filé à parmegiana; purê de batata; sucos regionais (três
tipos); refrigerante. Pessoa 188 3 ALMOÇO – Composto por arroz branco; strogonoff carne/frango; batata palha; suco regional (três tipos); Refrigerante;
água Pessoa 188 4 ALMOÇO – Composto por feijão tropeiro, arroz branco, vinagrete, maionese, farofa, churrasco (bovino, suíno, frango e linguiça),
refrigerante, suco (três tipos), água. Pessoa 188 5 JANTAR – Composto por arroz branco; fricassé de frango; carne ao molho madeira; lasanha de
carne/frango; saladas cruas e cozidas; sucos regionais (três tipos); refrigerante, água, café e leite. Pessoa 250

Lote: 6 Quantidade:
1,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVICO

Modelo:
SERVICO

Preço Unitário: R$ 8.850,00 Valor Total: R$8.850,0

Descrição: LOTE 06 – BUFFET – TÁBUAS DE FRIOS ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 1 TÁBUA DE FRIOS P – composta por salame italiano; queijo
branco; azeitonas; torrada e geleia de pimenta. Und 150 2 TÁBUA DE FRIOS M – composta por salame italiano; queijo branco; azeitonas; lombinho suíno
queijo cheddar ou prato; torrada e geleia de pimenta; uvas e morango. Und 100 3 TÁBUA DE FRIOS G – composta por salame italiano; queijo branco;
azeitonas; lombinho suíno; queijo cheddar ou prato; queijo-do-reino; torrada e geleia de pimenta; queijo gorgonzola, queijo provolone; uvas, morango e
kiwi Und 80

Lote: 7 Quantidade:
1,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVICO

Modelo:
SERVICO

Preço Unitário: R$ 65.881,00 Valor Total: R$65.881,0

Descrição: LOTE 07 – BUFFET – LOCAÇÃO DE MATERIAIS PARA FESTAS/EVENTOS ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 1 Taças de vidro Und 2.500 2
Guardanapos de tecidos Und 2.500 3 Jarra de vidro Und 500 4 Pratos de louça Und 2.500 5 Talheres (garfo e faca) Und 2.500 6 Souplast Und 500 7
Bandejas para servir Und 750 8 Bandeja de pé em material de vidro (tipo boleira) Und 750 9 Bandeja de pé em material de madeira (tipo boleira Und 750
10 Bandeja para salgados e doces Und 750 11 Toalhas em tecido para mesas individuais Und 1.000 12 Capa em tecido para cadeira plástica sem braço
Und 2.500 13 Tampo redondo em madeira para mesa Und 200

Lote: 8 Quantidade:
1,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVICO

Modelo:
SERVICO

Preço Unitário: R$
124.000,00

Valor Tota
R$124.000,0

Descrição: LOTE 08 – BUFFET – ORNAMENTAÇÃO PARA FESTA/EVENTOS (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO) ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 1
AMBIENTE PEQUENO PORTE – Composto por flores, balões sintéticos, tecidos, mesão (autoridades), cadeiras vestidas, toalhas de mesas, tapetes,
entre outros. Und 31 2 AMBIENTE MÉDIO PORTE – Composto por flores, balões sintéticos, tecidos, mesão (autoridades), cadeiras vestidas, toalhas de
mesas, tapetes, entre outros. Und 23 3 AMBIENTE GRANDE PORTE – Composto por flores, balões sintéticos, tecidos, mesão (autoridades), cadeiras
vestidas, toalhas de mesas, tapetes, entre outros. Und 16

Lote: 9 Quantidade:
1,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVICO

Modelo:
SERVICO

Preço Unitário: R$ 50.950,00 Valor Total: R$50.950,0

Descrição: LOTE 09 – BUFFET – ORNAMENTAÇÃO PARA FESTA/EVENTOS (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA) ITEM DESCRIÇÃO UNID 1
AMBIENTE PEQUENO PORTE – Composto por flores, balões sintéticos, tecidos, mesão (autoridades), cadeiras vestidas, toalhas de mesas, tapetes,
entre outros. Und 2 AMBIENTE MÉDIO PORTE – Composto por flores, balões sintéticos, tecidos, mesão (autoridades), cadeiras vestidas, toalhas de
mesas, tapetes, entre outros. Und 3 AMBIENTE GRANDE PORTE – Composto por flores, balões sintéticos, tecidos, mesão (autoridades), cadeiras
vestidas, toalhas de mesas, tapetes, entre outros. Und

Lote:
10

Quantidade:
1,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVICO

Modelo:
SERVICO

Preço Unitário: R$ 17.950,00 Valor Total: R$17.950,0

Descrição: LOTE 10 – BUFFET – SERVIÇOS PARA FESTA/EVENTOS ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 1 Garçom Und 70 2 Coordenador geral Und 2
3 cozinheira Und 70 4 recepcionista Und 20

Total: R$ 477.787,7

Publicado Em: 26/01/2024 || Baixado Em: 01/06/2025

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 24/01/2025 , a contar do dia 25/01/2024 .

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de fornecimento de buffet, para atender as necessidades das secretarias do Município de São Brás.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

KLINGER QUIRINO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

MICHELLE S SANTOS
44.643.268/0001-17

Assinado de forma digital por:
KLINGER QUIRINO SANTOS

04485557430
Dados: 30/01/2024 14:24:47

Assinado de forma digital por:
Michelle Silva Santos

09886922443
Dados: 25/01/2024 15:14:33

Publicado Em: 26/01/2024 || Baixado Em: 01/06/2025